
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. 2. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 7. 

Číslo a název výzvy 02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 4: Propojování formálního 
a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových 
kompetencí 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  700 000 000 Kč 

Dílčí alokace aktivity 230 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Hana Čiháková Ph.D. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Ing. Jiří Jelínek, CSc. 
Mgr. Jana Valová 

  



 

2 
 

 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

Název projektu 
Zábavou k odbornému vzdělávání: Podpora rovnováhy mezi 
formálním a neformálním učením jako nástroj k otevřené 
mysli žáka i pracovníka na cestě k odbornému vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008305 

Výsledný počet bodů 95 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 17 955 911,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 17 955 911,16 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory (dále jen „PA“) ke stanovení hodinové dotace 5. programu – Využití digitálních technologií při 
odstraňování poruch učení pro žáky se SVP (3. – 5. třída) v min. v rozsahu 44 vyučovacích hodin. Minimální časová 
dotace vychází z rozsahu kurzu, uváděném v příloze Propojování formálního a neformálního vzdělávání – rozvoj 
klíčových kompetencí, kde je rozsah stanoven v rozmezí 44 až 100 vyučovacích hodin. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že projekt musí být realizován ve smyslu společného vzdělávání.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že všechny vytvářené výstupy včetně všech softwarových aplikací musejí být 
zpracovány a volně přístupné ve formátech běžně použitelných na počítačích ve školách a na domácích počítačích 
žáků s běžným softwarovým vybavením.  
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, 
příspěvková organizace 

Název projektu 
BUDKA - budování kapacit a spolupráce neformálního 
a formálního vzdělávání na Lipce 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008247 

Výsledný počet bodů 88,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 471 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 769 077,56 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 701 922,44 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Pedagog a metodik aktivit na 
pracovištích 

56 772,00  36,00  2 043 792,00  -692 208,00  

1.1.1.1.1.2 Pedagog 34 063,20  36,00  1 226 275,20  -285 724,80  

1.1.1.1.3.2 pedagogové zapojených škol 211,50  4 408,00  932 292,00  -390 108,00  

1.1.1.1.3.3 externí odborníci 0,00  0,00  0,00  -116 000,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

817 516,80  1,00  817 516,80  -244 483,20  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

294 306,05  1,00  294 306,05  -88 013,95  

1.1.3.2.1 trouba na pečení do cvičné 
kuchyňky Rozmarýnku 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.1.6.1.1 účast pedagogů Lipky a škol na 
akreditovaných školeních a 
kurzech 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 953 815,51  -540 384,49  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Pedagog a metodik aktivit na pracovištích 
1.1.1.1.1.2 Pedagog 
Komise zavazuje žadatele ke zkrácení sazby při 100% úvazku u výše uvedených pozic v souladu s kódem CZ-ISCO 
dle ISPV 2359, který žadatel uvedl v příloze Realizační tým na 28 386,- Kč. 
 



 

4 
 

1.1.1.1.3.1 lektoři a pomocníci s tvorbou programů 
Komise zavazuje žadatele k rozdělení výše uvedené položky do dvou samostatných položek v souladu s rozlišnou 
pracovní náplní pozic plánovaných v rámci této položky. Komise zavazuje žadatele k dodržení hodinové sazby dle 
3. kvartilu kódu CZ-ISCO dle ISPV, které žadatele uvedl v příloze Realizační tým. 
 
1.1.1.1.3.2 pedagogové zapojených škol 
Komise zavazuje žadatele ke snížení hodinové sazby u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-
ISCO 2330 Učitelé SŠ, konzervatořích, 2.st. ZŠ dle ISPV na 211,50 Kč. 
 
1.1.1.1.3.3 externí odborníci 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Komise konstatuje, že pozice je irelevantní 
vzhledem k plánovaným aktivitám a výstupům a rovněž nadbytečná s přihlédnutím k vysokému počtu 
personálního obsazení odborného týmu projektu. 
 
1.1.3.2.1 trouba na pečení do cvičné kuchyňky Rozmarýnku 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu se investičními výdaji rozumí výdaje na pořízení nebo 
technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku s dobou použití delší než 1 rok a částkou pořizovací ceny 
dlouhodobého hmotného majetku či jeho technického zhodnocení vyšší než 40 000 Kč. Tuto podmínku položka 
s jednotkovou cenou 45 000,- Kč splňuje. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 8.8. 
Nezpůsobilé výdaje jsou za nezpůsobilé výdaje v této výzvě považovány veškeré investiční výdaje. 
 
1.1.6.1.1 účast pedagogů Lipky a škol na akreditovaných školeních a kurzech 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Komise shledává položku za 
nadhodnocenou a pro naplnění cílů projektu za nepotřebnou. V žádosti o podporu není znám korelát mezi 
nutností absolvovat akreditované školení či kurzy a vytvářením vzdělávacích programů. Očekává se, že tvůrci 
programů jsou odborníci kompetentní již v momentě možného plánovaného zahájení projektu v případě jeho 
schválení.  Žadatel rovněž nikterak nerozvádí např. zaměření plánovaných školících akcí pro pedagogy.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v 
kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4 FKSP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě programu Adaptační kurz pro žáky 2. st. výhradně v souladu s tematickým 
zaměřením aktivity č. 4 dle vymezení této aktivity v kap. 5.2.4 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část 
a doložení jejich specifikace před vydáním PA. 
 
Komise zavazuje nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k doplnění cílové skupiny Pracovníci a dobrovolní 
pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních službách a v oblasti neformálního 
vzdělávání dětí a mládeže, která se v projektu bude aktivně zapojovat při tvorbě programů a souvisejících 
didaktických materiálů. 
 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 

Název projektu 
Výukové programy jako efektivní prostředek propojování 
formálního a neformálního (zájmového) vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008238 

Výsledný počet bodů 81 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 232 930,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 534 530,00Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

698 400,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.4 Metodik - realizátor výukových 
programů 

200,00  5 760,00  1 152 000,00  -558 720,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

278 160,00  1,00  278 160,00  0,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

100 128,00  1,00  100 128,00  0,00  

1.2 Nepřímé náklady    2 106 906,00  -139 680,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.4 Metodik – realizátor výukových programů 
Komise zavazuje žadatel nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby u výše 
uvedené položky. Žadatel neuvedl důvod rozdílné sazby u této pozice od pozic 1.1.1.1.3.2 Metodik tvorby 
výukových programů za neformální vzdělávání a 1.1.1.1.3.3 Metodik tvorby výukových programů za formální 
vzdělávání, u kterých v příloze Realizační tým udává stejný kód CZ-ISCO dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke 
krácení hodinové sazby v souladu s jednotkovými sazbami u výše uvedených pozic.  
 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené 
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do 
sloupce Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 



 

6 
 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4 FKSP 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 13 01 Počet vzdělávacích modulů s metodikou 
a vzdělávacím programem dle popisu hodnoty tohoto indikátoru uvedeného v žádosti o podporu na cílovou 
hodnotu 72. Dále Komise zavazuje uvést rozdělení vytvářených programů pro jednotlivé části cílových skupin 
v souladu s metodikou výzvy.  

 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Český svaz orientačních sportů 

Název projektu 
Výukové programy v oblasti rozvoje klíčových kompetencí s 
využitím zážitkových aktivit v přírodě a blízkém okolí školy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008289 

Výsledný počet bodů 78,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 - -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do Zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 8 982 700,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 713 175,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 269 525,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Odborný garant projektu II, 
vedoucí autorského týmu 

11 250,00  36,00  405 000,00  -405 000,00  

1.1.1.1.1.2 Koordinátor cílové skupiny 8 000,00  36,00  288 000,00  -288 000,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

281 250,00  1,00  281 250,00  -173 250,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

101 250,00  1,00  101 250,00  -62 370,00  

1.1.3.1.2 Notebook v odolném provedení 
(military specs), bez OS 

20 000,00  2,00  40 000,00  -40 000,00  

1.1.3.1.4 Chytrý telefon - aplikace v 
programu Digitální les 

0,00  0,00  0,00  -18 000,00  

1.1.3.1.6 Digitální zrcadlovka s funkcí 
záznamu videa a příslušenstvím 

15 000,00  1,00  15 000,00  -23 000,00  

1.1.4.1 Operační systém Windows 0,00  0,00  0,00  -6 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 542 635,00  -253 905,00  

Komentář Komise 
 
Komise v případě navýšení alokace aktivity č. 4 ze strany ŘO OP VVV a doporučení projektu k podpoře zavazuje 
žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
 
1.1.1.1.1.1 Odborný garant projektu II, vedoucí autorského týmu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel dostatečně nezdůvodnil potřebnost 
dvojnásobně vyššího úvazku než má obdobná pozice 1.1.1.1.2.1 Odborný garant projektu I, supervizor a expertní 
konzultant. Komise konstatuje, že žadatelem stanovený úvazek není efektivní vůči cílům projektu a zavazuje 
žadatele ke snížení úvazku o polovinu.  



 

8 
 

 
1.1.1.1.1.2 Koordinátor cílové skupiny 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise konstatuje, že vzhledem k popisu pracovní 
náplně (zejména zajištění zapojení do projektu, které ale žadatel popisuje jako zajištěné prostřednictvím organizací) 
není žadatelem stanovený úvazek efektivní vůči cílům projektu a zavazuje žadatele k jeho snížení o polovinu.  
 
1.1.1.1.3.4 Kartograf- tvorba výukových mapových podkladů pro lokální adaptace programů - spolupráce na DPP 
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě zápisu rozpočtu u této položky tak, aby jednotkové ceně odpovídala 
hodinová sazba položky a počet jednotek odpovídal počtu hodin zapojení do projektu. 
 
1.1.3.1.2 Notebook v odolném provedení (military specs), bez OS 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel dostatečně nezdůvodnil potřebnost zařízení, 
které by se značně odlišovalo od obvyklého zařízení a ani navrženou cenu nezdůvodnil např. přiloženou cenovou 
nabídkou. Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby na 20 000,- Kč za kus v souladu s dokumentem 
Seznam obvyklých cen vybavení, a to včetně operačního systému, jak je uvedeno v položce 1.1.3.1.7 Notebook 
standardní, vč. OS Windows (pro odborný tým). 
 
1.1.3.1.4 Chytrý telefon - aplikace v programu Digitální les 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení této položky v plné výši. Žadatel dostatečně potřebnost zakoupení chytrého 
telefonu v žádosti o podporu nezdůvodnil a Komise konstatuje, že nákup zařízení není pro potřeby projektu účelný, 
efektivní a hospodárný.  
 
1.1.3.1.6 Digitální zrcadlovka s funkcí záznamu videa a příslušenstvím 
Komise na základě porovnání projektů s obdobnou položkou mezi sebou zavazuje žadatele ke krácení jednotkové 
ceny za digitální zrcadlovku na 15 000,- Kč. Komise shledává pro potřeby projektu nižší cenu za dostačující, 
a  navržená jednotková cena tak zohledňuje princip hospodárnosti. 
 
1.1.4.1 Operační systém Windows 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši, neboť se jedná o výdaj, který přímo souvisí s úpravou položky 1.1.3.1.2 Notebook v odolném 
provedení (military specs), bez OS (viz výše). Z tohoto důvodu je její zařazení do rozpočtu projektu neúčelné. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele, že všechny vytvářené výstupy včetně mapových podkladů musejí být zpracovány  
a volně přístupné ve formátech běžně použitelných na počítačích ve školách a na domácích počítačích žáků  
s běžným softwarovým vybavením.  
 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. 

Název projektu Podporujeme rozvoj dětí a žáků 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008148 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do Zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 6 144 253,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 079 003,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

65 250,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.7.1 Cestovné lektorů na povinná 
metodická setkání 

0,00  0,00  0,00  -52 200,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 215 800,75  -13 050,00  

Komentář Komise 
 
Komise v případě navýšení alokace aktivity č. 4 ze strany ŘO OP VVV a doporučení projektu k podpoře zavazuje 
žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.7.1 Cestovné lektorů na povinná metodická setkání 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši, protože žadatel musí realizovat podporu pracovníků v neformálním vzdělávání a pedagogů 
v rámci aktivity výzvy č. 5 v souladu s podmínkami uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická 
část, kap. 5.2.4. Oprávněnost aktivit projektu, cit.: „Pracovníci formálního i neformálního vzdělávání, kteří budou 
v projektu tvůrci těchto programů pro děti a žáky, budou žadatelem/příjemcem vysíláni na setkání, workshopy 
a konference zaměřené na propojování formálního a neformálního vzdělávání. Tyto aktivity bude pro celé území 
ČR realizovat příjemce projektu vybraného v aktivitě č. 5, který tyto aktivity zajistí organizačně i finančně a vyzve 
k účasti na těchto aktivitách pracovníky formálního i neformálního vzdělávání.“ Jednalo by se tak o duplicitní 
financování téhož výdaje ve dvou různých projektech. 
 
1.1.7.2 Občerstvení na pracovní setkání lektorů 
Komise zavazuje žadatele k přesunu výše uvedené položky do kapitoly 1.1.6 Nákup služeb, jelikož se nejedná 
o občerstvení pro cílovou skupinu ale pro členy realizačního týmu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

10 
 

Komise zavazuje žadatele před vydáním PA:  
- ke specifikaci vzdělávacích programů a upozorňuje žadatele, že je nezbytné užívat terminologii v souladu 

s výzvou a platnou legislativou (talentovaní žáci) a že projekt musí být realizován ve smyslu společného 
vzdělávání; 

- ke kvantifikaci všech částí cílové skupiny a k prokázání existence dostatečně velké skupiny žáků pro ověření 
vzdělávacích programů pro talentované; 

- k podrobné specifikaci pomůcek a doložení přílohy Specifikace pomůcek, na kterou je odkazováno v příloze 
Komentář k rozpočtu, ale není součástí žádosti o podporu. 

 
Komise upozorňuje žadatele, že vytvářené výstupy musejí být zpracovány a volně přístupné ve formátech běžně 
použitelných na počítačích ve školách a na domácích počítačích žáků s běžným softwarovým vybavením, tedy nejen 
v programu Smart notebook.  
 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Multikulturní centrum Praha, z.s. 

Název projektu Zažij si to! Užij si to! 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008208 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do Zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 12 940 684,06 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 660 684,06 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

5 280 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a 
autorské příspěvky 

   1 998 700,00  -3 997 400,00  

1.1.3.1.08 USB disk 0,00  0,00  0,00  -400,00  

1.1.3.1.10 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -2 100,00  

1.1.3.3.1 Vazačka 0,00  0,00  0,00  -3 000,00  

1.1.3.3.3 Kancelářská židle 0,00  0,00  0,00  -8 200,00  

1.1.3.3.4 Pracovní stůl 0,00  0,00  0,00  -5 600,00  

1.1.3.3.5 Skříň na dokumenty 0,00  0,00  0,00  -4 100,00  

1.1.6.1.12 Akreditovaný kurz zážitkové 
pedagogiky 

15 000,00  2,00  30 000,00  -18 000,00  

1.1.6.2.1 Přípravná setkání - pronájem 
prostor na setkání s učiteli 

0,00  0,00  0,00  -24 000,00  

1.1.6.2.2 Zážitkový kurz - pronájem 
školících prostor 

2 000,00  12,00  24 000,00  -24 000,00  

1.1.6.2.3 Teen camp - pronájem školících 
prostor 

2 000,00  24,00  48 000,00  -48 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 532 136,81  -1 056 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise v případě navýšení alokace aktivity č. 4 ze strany ŘO OP VVV a doporučení projektu k podpoře zavazuje 
žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
  
1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené kapitoly. Vzhledem k duplicitě pracovních náplní 
a nadhodnocenému Realizačnímu týmu vůči činnostem v projektu k tvorbě programů a dále vzhledem k rozporům 
v informacích v příloze Realizační tým, rozpočtu projektu a v příloze č. 1 Popis realizačního týmu Komise zavazuje 



 

12 
 

žadatele ke krácení celé kapitoly 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky na 1/3 s tím, že je na žadateli, 
které položky a v jaké výši pokrátí. 
 
1.1.3.1.01 Stolní počítač 
1.1.3.1.02 Notebook 
1.1.3.1.03 Monitor 
1.1.3.1.04 Myš 
1.1.3.1.05 Klávesnice 
1.1.3.1.09 Mobilní telefon (smartphone) 
1.1.4.1 Windows 
1.1.4.2 MS Office 
Žadatel u výše uvedených položek v příloze Komentář k rozpočtu popisuje, že počet kusů je přepočten na celé 
úvazky realizačního týmu. V souvislosti s výše uvedeným krácením realizačního týmu v kapitole 1.1.1.1 Platy, 
odměny z dohod a autorské příspěvky Komise zavazuje žadatele ke snížení celkové částky za výše uvedené zařízení 
a software na 1/3. Rozvržení krácení, tedy v jaké výši a které položky bude krátit, ponechává Komise na žadateli. 
Vzhledem ke krácení napříč kapitolou 1.1.3 Hmotný majetek a materiál a 1.1.4 Nehmotný majetek nemohlo být 
toto krácení zaznamenáno v tabulce Požadované úpravy rozpočtu. Celková částka za výše uvedené položky 
v žadatelem požadované hodnotě 133 800,- Kč musí tak po krácení dosahovat částky maximálně 44 600,- Kč.  
 
1.1.3.1.08 USB disk 
1.1.3.1.10 Externí disk 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být CD, 
DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. 
zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.3.3.1 Vazačka 
1.1.3.3.3 Kancelářská židle 
1.1.3.3.4 Pracovní stůl 
1.1.3.3.5 Skříň na dokumenty 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plné výši. Žadatel dostatečně nezdůvodnil, v čem 
spočívá potřebnost výše uvedeného zařízení v přímé práci s cílovou skupinou a nezdůvodnil přímou návaznost na 
výstupy projektu.  
 
1.1.6.1.12 Akreditovaný kurz zážitkové pedagogiky 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí mezi sebou ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky na 15 000,- Kč. Snížená částka je 
pro potřeby projektu dostatečná a efektivní.  
 
1.1.6.2.1 Přípravná setkání - pronájem prostor na setkání s učiteli 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Položka není hospodárná a efektivní. Pro 
dosažení cílů projektu je možné pro setkání s učiteli poskytnout prostory na některé ze zapojených škol, 
u příjemce, partnera, nebo v CKP. 
 
1.1.6.2.2 Zážitkový kurz - pronájem školících prostor 
1.1.6.2.3 Teen camp - pronájem školících prostor 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek. Žadatel nedoložil cenovou nabídku, kterou by 
zdůvodnil stanovené jednotkové sazby a Komise konstatuje, že částka 4 000,- Kč za pronájem prostor není 
v souladu s principem hospodárnosti. Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny o polovinu, což více 
odpovídá cenám v místě a čase obvyklým.  
 



 

13 
 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení výchozí hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí. Dle přílohy výzvy č. 1 se v tomto indikátoru vykazují organizace, jejichž pracovníci se zapojí 
do tvorby a/nebo ověření programu pro děti a žáky propojujícího formální a neformální vzdělávání. Z tohoto 
důvodu je stanovená výchozí hodnota neopodstatněná. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů – viz Pravidla pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kap. 8.8. Žadatel vytvoří programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy ani metodické texty z jiných již existujících materiálů.  
 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele IQLANDIA, o.p.s. 

Název projektu 
iQLANDIA - nové programy propojující formální a neformální 
vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008275 

Výsledný počet bodů 77 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  - -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do Zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 7 710 305,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 047 633,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 662 672,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1 Platy    1 488 960,00  -992 640,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

372 240,00  1,00  372 240,00  -248 160,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

134 006,40  1,00  134 006,40  -89 337,60  

1.1.6.1.2 Korekce audiovizuálního obsahu 25 000,00  8,00  200 000,00  0,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 209 526,60  -332 534,40  

Komentář Komise 
 
Komise v případě navýšení alokace aktivity č. 4 ze strany ŘO OP VVV a doporučení projektu k podpoře zavazuje 
žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1 Platy 
Komise nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí zavazuje 
žadatele ke krácení výše uvedené kapitoly. Vzhledem k duplicitě pracovních náplní a nadhodnocenému 
Realizačnímu týmu vzhledem k činnostem v projektu Komise zavazuje žadatele ke krácení celé kapitoly 1.1.1.1.1 
Platy o 40 % s tím, že je ponecháno na žadateli, které položky a jaké výši pokrátí. 
 
1.1.6.1.2 Korekce audiovizuálního obsahu  
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě položky v rozpočtu a to dle přílohy Komentář k rozpočtu na 8 kusů 
(počet jednotek) á 25 000,- Kč (jednotková cena). 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

15 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k rozdělení jednotlivých nákladů v kapitole 1.1.7 Přímá podpora do relevantních kapitol 
rozpočtu 1.1.3.1 HW a osobní vybavení,  1.1.3.2 Stroje a zařízení, 1.1.3.3 Materiál a 1.1.4 Nehmotný majetek dle 
přílohy Komentář k rozpočtu. Komise zavazuje žadatele k přepracování této přílohy na základě provedených 
změn.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že musí realizovat podporu pracovníků v neformálním vzdělávání a pedagogů v 
rámci aktivity výzvy č. 5 v souladu s podmínkami uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce - specifická část, 
kap. 5.2.4. Oprávněnost aktivit projektu. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že dle kap. 5.2.4. Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část v této výzvě platí 
pro povinně volitelné aktivity č. 4, 6 a 7, že žadatel doloží ŘO nejpozději v nejbližší ZoR projektu následující  
po 30. 6. 2019 nejméně 30 % nově vytvořených programů v kompletních finálních verzích včetně ověření tak, jak 
byly popsány v žádosti o podporu. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA ke kvantifikaci všech částí cílové skupiny. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že projekt musí být realizován ve smyslu společného vzdělávání.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů – viz Pravidla pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kap. 8.8. Žadatel vytvoří programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy ani metodické texty z jiných již existujících materiálů.  
 

 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Národní technické muzeum 

Název projektu Rozvoj talentů žáků v Národním technickém muzeu 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008197 

Výsledný počet bodů 76,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 8 174 483,19 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky 
a částky ze žádosti 

o podporu 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Název projektu Po stopách zemědělství 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008237 

Výsledný počet bodů 76,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 4 447 231,00 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 
 

 

  



 

18 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Město Paskov 

Název projektu U nás včera dnes 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008206 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 6 477 208,45 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

19 
 

 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele 
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, 
Frýdlant, okres Liberec, příspěvková organizace  

Název projektu ZŠ, ZUŠ a MŠ , Frýdlant aktivně 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008224 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 9 502 784,41 Kč 

Komentář Komise 

 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Tkalcovské muzeum z.s. 

Název projektu Místo pro učení - učení pro místo 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008269 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 4 590 902,45 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

21 
 

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele MAS Dolnobřežansko o.p.s. 

Název projektu Vzdělávání není nuda! 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008285 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 4 656 050,00 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  14. 

Název žadatele 
Základní škola Varnsdorf, náměstí E.Beneše 469, okres Děčín, 
příspěvková organizace 

Název projektu 7_4_Zelená škola  ZŠ Varnsdorf náměstí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008200 

Výsledný počet bodů 75,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 9 369 134,41 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

23 
 

Pořadové číslo  15. 

Název žadatele 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMENICE, okr. 
Jihlava, příspěvková organizace 

Název projektu Místně zakotvené učení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008242 

Výsledný počet bodů 72 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 9 344 134,41 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 

 

 

  



 

24 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím řádem. 
Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání 
Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    

Komise se zohledněním dílčí alokace klíčové aktivity výzvy a výsledného počtu bodů z fáze věcného hodnocení 
dospěla k následujícím závěrům:  

- Komise doporučuje k podpoře všechny projednávané projekty, na které vystačí dílčí alokace stanovená výzvou 
pro klíčovou aktivitu č. 4: Propojování formálního a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových kompetencí, 
a zařazuje je do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV.  

- Pro dva projekty, které obdržely ve věcném hodnocení shodně 79,0 bodů a kde alokace aktivity č. 4 vystačí pouze 
na podporu projektu s nižšími schválenými maximálními celkovými způsobilými výdaji, navrhuje Komise navýšení 
alokace aktivity č. 4 tak, aby v souladu s pravidly pro výběr projektů mohly být podpořeny oba.  

- Pro zbývající projekty, které ve věcném hodnocení obdržely 77,0 bodů a výše a na které nevystačila dílčí alokace 
stanovená pro klíčovou aktivitu č. 4, navrhuje Komise se zohledněním kvality projektů vytvoření zásobníku 
náhradních projektů. Vzhledem k tomu, že nebyly vyčerpány některé z dílčích alokací jiných klíčových aktivit, 
navrhuje Komise ŘO navýšení finanční alokace klíčové aktivity č. 4 tak, aby projekty, zařazené do Seznamu 
projektů zařazených do zásobníku náhradních projektů, mohly být podpořeny.  

- Projekty s bodovým ohodnocením méně než 77,0 bodů zařazuje Komise s ohledem na jejich kvalitu do Seznamu 
nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV.  

Komise upozorňuje žadatele projednávaných projektů, že analýza rizik není zpracována podle standardních pravidel. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

Veřejné přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře 
z OP VVV   
Příloha č. 2: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku 
náhradních projektů 
Příloha č. 3:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů 
k podpoře z OP VVV 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
 
V Praze dne 14. 2. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO



 

25 
 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV   

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008305 
Střední škola technická, 

Most, příspěvková organizace 

Zábavou k odbornému 
vzdělávání: Podpora 

rovnováhy mezi formálním 
a neformálním učením jako 

nástroj k otevřené mysli žáka 
i pracovníka na cestě 

k odbornému vzdělávání 

4 17 955 911,16 17 955 911,16 17 955 911,16 17 955 911,16 95,0 

2. – 3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008141 
Regionální rozvojová 

agentura Vysočina, zájmové 
sdružení právnických osob 

Podpora vzdělávání v malých 
obcích a městech Kraje 

Vysočina 
4 4 150 321,25 22 106 232,41 4 140 946,25 22 096 857,41 94,5 

2. – 3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008266 
Lužánky - středisko volného 

času Brno, příspěvková 
organizace 

Za hranice školy 4 12 691 785,00 34 798 017,41 12 290 910,00 34 387 767,41 94,5 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008290 
Moravian Science Centre 

Brno, příspěvková organizace 

VIDA! školám - propojení 
formálního a neformálního 

vzdělávání 
4 14 999 952,50 49 797 969,91 14 999 952,50 49 387 719,91 94,0 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008278 
Centrum rozvojových aktivit 

Unie zaměstnavatelských 
svazů ČR, z.s. 

Co nebylo v učebnici – 
spolupráce knihoven a škol 

ve vzdělávání žáků 21. století 
4 18 716 730,12 68 514 700,03 18 187 814,92 67 575 534,83 93,0 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008281 POST BELLUM,  o.p.s. Učení příběhy 20. století 4 8 914 960,20 77 429 660,23 7 214 484,99 74 790 019,82 92,0 

7. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008219 Channel Crossings s.r.o. Škola 4.0 4 6 956 581,30 84 386 241,53 6 900 331,30 81 690 351,12 91,0 

8. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008315 Junák - český skaut, z. s. Skauting pro školy 4 17 419 999,74 101 806 241,27 16 723 515,46 98 413 866,58 90,5 



 

26 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008218 
Dům dětí a mládeže 

Německého řádu s.r.o. 
Vzdělávání jako výzva 4 6 819 000,00 108 625 241,27 6 787 530,00 105 201 396,58 89,5 

10. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008247 
Lipka - školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace 

BUDKA - budování kapacit 
a spolupráce neformálního 

a formálního vzdělávání 
na Lipce 

4 12 471 000,00 121 096 241,27 9 769 077,56 114 970 474,14 88,5 

11. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008170 
Terezín - město změny, 

zájmové sdružení právnických 
osob 

Terezín - centrum propojení 
formálního a neformálního 

vzdělávání 
4 10 690 182,50 131 786 423,77 9 849 068,75 124 819 542,89 87,5 

12.-14. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008161 Městská knihovna Písek 

SPOLU NABÍDNEME VÍC - 
INSPIRACE PRO ŽIVOT. 

Multioborové a odborné 
vzdělávání do škol a knihoven 

4 4 613 820,00 136 400 243,77 4 576 320,00 129 395 862,89 87,0 

12.-14. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008202 MAS Šumavsko, z.s. Vzděláváme společně 4 8 549 875,75 144 950 119,52 8 549 875,75 137 945 738,64 87,0 

12.-14. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008251 infinity - progress z.s. Beskydy pod lupou 4 7 013 001,75 151 963 121,27 6 878 944,25 144 824 682,89 87,0 

15. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008067 Liga lesní moudrosti, z. s. 
Škola mimo školu - 

propojování formálního 
a neformálního vzdělávání 

4 6 244 450,00 158 207 571,27 6 156 526,00 150 981 208,89 85,0 

16.-17. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008094 Nová škola, o.p.s. Učíme se příběhem 4 13 651 851,25 171 859 422,52 13 651 851,25 164 633 060,14 83,5 

16.-17. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008252 
Muzeum Říčany, příspěvková 

organizace 

Hands On Muzeum: dotkni se 
přírody, zažij minulost, tvoř  

a objevuj 
4 7 262 401,10 179 121 823,62 7 235 276,10 171 868 336,24 83,5 



 

27 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

18. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008314 infinity centrum s.r.o. Beskydy - místo, kde žiji 4 4 570 775,00 183 692 598,62 4 518 506,50 176 386 842,74 82,5 

19. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008113 
Středisko ekologické výchovy 
SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

Společně ve škole i venku 4 4 916 135,00 188 608 733,62 4 916 135,00 181 302 977,74 82,0 

20.-22. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008190 

Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 
Brno, příspěvková organizace 

Ve škole po škole 4 10 354 424,50 198 963 158,12 9 882 049,50 191 185 027,24 81,5 

20.-22. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008228 
Mateřská škola Varnsdorf, 

Křižíkova 2757, příspěvková 
organizace 

Přirozeně na zahradě - MŠ 
Varnsdorf 

4 9 344 134,41 208 307 292,53 7 021 965,66 198 206 992,90 81,5 

20.-22. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008302 
Asociace středoškolských 
klubů České republiky z.s. 

Středoškolské kluby - 
programy pro rozvoj zájmů, 
cesty k celoživotnímu učení 

4 6 082 272,50 214 389 565,03 4 853 393,75 203 060 386,65 81,5 

23. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008238 
Dům dětí a mládeže hlavního 

města Prahy 

Výukové programy jako 
efektivní prostředek 

propojování formálního 
a neformálního (zájmového) 

vzdělávání 

4 11 232 930,00 225 622 495,03 10 534 530,00 213 594 916,65 81,0 

24. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008214 
Západočeská univerzita 

v Plzni 
SPOLEČNĚ DO MUZEA 4 7 184 996,16 232 807 491,19 7 184 996,16 220 779 912,81 80,0 

25.-26. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008063 Skutečně zdravá škola, z.s. 
Klíčové kompetence 
a kulinární tradice 

4 7 462 351,25 240 269 842,44 7 462 351,25 228 242 264,06 79,0 

25.-26. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008225 
Severočeská vědecká 

knihovna v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Mít svět přečtený aneb 
spolupráce knihoven a škol ve 

vzdělávání v Ústeckém kraji 
4 11 380 270,00 251 650 112,44 10 602 874,25 238 845 138,31 79,0 

 



 

28 
 

Příloha č. 2: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku náhradních projektů  

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008289 
Český svaz orientačních 

sportů 

Výukové programy v oblasti 
rozvoje klíčových kompetencí 
s využitím zážitkových aktivit 

v přírodě a blízkém okolí 
školy 

4 8 982 700,00 8 982 700,00 7 713 175,00 7 713 175,00 78,5 

2.-3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008148 
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 

TURNOV, o.p.s. 
Podporujeme rozvoj dětí 

a žáků 
4 6 144 253,75 15 126 953,75 6 079 003,75 13 792 178,75 78,0 

2.-3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008208 
Multikulturní centrum 

Praha, z.s. 
Zažij si to! Užij si to! 4 12 940 684,06 28 067 637,81 7 660 684,06 21 452 862,81 78,0 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008275 IQLANDIA, o.p.s. 
iQLANDIA - nové programy 

propojující formální 
a neformální vzdělávání 

4 7 710 305,00 35 777 942,81 6 047 633,00 45 565 721,31 77,0 

 

  



 

29 
 

Příloha č. 3:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 

ak
ti

vi
ta

 

Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč)  

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1.-2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008197 Národní technické muzeum 
Rozvoj talentů žáků v Národním 

technickém muzeu 
4 8 174 483,19 8 174 483,19 76,5 

1.-2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008237 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. Po stopách zemědělství 4 4 447 231,00  12 621 714,19     76,5 

3.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008206 Město Paskov U nás včera dnes 4 6 477 208,45  19 098 922,64     76,0 

3.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008224 
Základní škola, Základní umělecká škola 

a Mateřská škola, Frýdlant, okres 
Liberec, příspěvková organizace 

ZŠ, ZUŠ a MŠ , Frýdlant aktivně 4 9 502 784,41  28 601 707,05     76,0 

3.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008269 Tkalcovské muzeum z.s. Místo pro učení - učení pro místo 4 4 590 902,45  33 192 609,50     76,0 

3.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008285 MAS Dolnobřežansko o.p.s. Vzdělávání není nuda! 4 4 656 050,00  37 848 659,50     76,0 

7. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008200 
Základní škola Varnsdorf, náměstí 

E.Beneše 469, okres Děčín, příspěvková 
organizace 

7_4_Zelená škola  ZŠ Varnsdorf náměstí 4 9 369 134,41  47 217 793,91     75,5 

8.-9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008242 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KAMENICE, okr. Jihlava, příspěvková 

organizace 
Místně zakotvené učení 4 9 344 134,41  56 561 928,32     72,0 

8.-9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008316 Region Pošembeří o.p.s. Prožitkové učení v Pošembeří 4 17 996 575,19 74 558 503,51 72,0 

 

 

 

 

 


		2018-03-16T11:10:26+0100
	Ing. Hana Čiháková, Ph.D.


		2018-03-16T11:41:37+0100
	Ing. Lenka Menclová




